

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度福山道路長和第4改良工事
工事地名	広島県福山市瀬戸町長和地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年11月	12) 設計年月	令和5年9月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010015	14) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	248日間 自 令和5年11月27日 (当初) 至 令和6年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年9月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路長和第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		188,438,650				
道路土工		式	1		34,748,800				
掘削工		式	1		3,219,810				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	1,100	244.5	268,950			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	5,100	326.7	1,666,170			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	5,100	251.9	1,284,690			単-3号	
掘削工(ICT)		式	1		364,210				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	1,100	331.1	364,210			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		838,780				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	400	838.2	335,280			単-5号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	500	1,007	503,500			単-6号	
残土処理工		式	1		30,326,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路長和第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,200	3,492	7,682,400					単-7号
土砂等運搬	軟岩	m3	5,100	4,261	21,731,100					単-8号
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,300	125	912,500					単-9号
法面工		式	1		3,041,500					
植生工		式	1		3,041,500					
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	500	6,083	3,041,500					単-10号
排水構造物工		式	1		480,750					
排水工		式	1		480,750					
1号排水		m	50	913	45,650					単-11号
KH-1-1		m	50	8,702	435,100					単-12号
舗装工		式	1		52,280					
砂利舗装工		式	1		52,280					

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路長和第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂利舗装A	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	200	261.4	52,280			単-13号	
仮設工 (指定)		式	1		148,697,320				
掘削工		式	1		11,074,167				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,750	244.5	1,894,875			単-14号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	150	1,108	166,200			単-15号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	15,560	326.7	5,083,452			単-16号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,600	251.9	3,929,640			単-17号	
掘削工(ICT)		式	1		2,716,065				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,650	331.1	2,532,915			単-18号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	150	1,221	183,150			単-19号	
路体盛土工		式	1		1,438,060				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	5,531	1,438,060			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路長和第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		120,942,100				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,570	3,492	50,878,440			単-21号	
土砂等運搬	軟岩	m3	15,560	4,261	66,301,160			単-22号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	30,100	125	3,762,500			単-23号	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		4,052,952				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,810	541.2	979,572			単-24号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,810	1,698	3,073,380			単-25号	
排水工		式	1		660,976				
2号排水		m	379	1,744	660,976			単-26号	
土留・仮締切工		式	1		7,813,000				
耐候性大型土のう	3年対応型	袋	1,000	7,813	7,813,000			単-27号	
仮設工 (任意)		式	1		1,418,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路長和第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,418,000					
交通誘導警備員		人日	100	14,180	1,418,000					単-28号
直接工事費		式	1		188,438,650					
共通仮設費		式	1		25,934,195					
共通仮設費		式	1		6,130,195					
運搬費		式	1		1,330,200					
重建設機械分解組立輸送費		回	2	665,100	1,330,200					単-29号
準備費		式	1		2,465,700					
木根等処分費		式	1		2,465,700					内-1号
技術管理費		式	1		695,295					
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300					内-2号
保守管理(ICT)		式	1		41,995					内-3号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路長和第4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000				内-4号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,639,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		19,804,000				
純工事費		式	1		214,372,845				
現場管理費		式	1		68,517,000				
工事原価		式	1		282,889,845				
一般管理費等		式	1		42,110,155				
工事価格		式	1		325,000,000				
消費税相当額		式	1		32,500,000				
工事費計		式	1		357,500,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8750m3	式	1		33,544			WA791010 単一 40号
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 片切掘削 150m3	式	1		748			WA791010 単一 41号
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 400m2	式	1		3,139			WB010440 単一 42号
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 軟岩I 500m2	式	1		4,564			WB010440 単一 43号
合 計					41,995			

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	244.5	244.5	CA700020	
計						244.5		
単価						244.5	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	326.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	326.7	326.7	CA700020	
計						326.7		
単価						326.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	251.9	251.9	CA700010	
計						251.9		
単価						251.9	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	331.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	331.1	331.1	CA700430	
計						331.1		
単価						331.1	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	838.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	838.2	838.2	CB220070	
計						838.2		
単価						838.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	1,007	1,007	CB220070	
計						1,007		
単価						1,007	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,492	3,492	CB210110		
	計					3,492			
	単価					3,492	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	4,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 31.5km以下	m3	1	4,261	4,261	CB210110		
	計					4,261			
	単価					4,261	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125	CA700310		
	計					125			
	単価					125	円/m3		

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	6,083	6,083	WB810830 単一 30号		
	計					6,083			
	単価					6,083	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	1号排水		単位	m	数量	10	単価	913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.299	30,180	9,023.82	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.03	3,509	105.27	CB224710	
計						9,129.09		
単価						913	円/m	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	KH-1-1		単位	m	数量	10	単価	8,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	16	5,269	84,304	WB240730 単一 31号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	16	169.2	2,707.2	WB240740 単一 32号	
計						87,011.2		
単価						8,702	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	砂利舗装A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	100	単価	261.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	15	142.5	2,137.5	CA700310	
再生クラッシュラン(材料費)		RC-40	m3	15	1,600	24,000	WYB00001 単- 33号	
計						26,137.5		
単価						261.4	円/m2	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	244.5	244.5	CA700020	
計						244.5		
単価						244.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,108	1,108	CA700020	
計						1,108		
単価						1,108	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	326.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	326.7	326.7	CA700020	
計						326.7		
単価						326.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	251.9	251.9	CA700010	
計						251.9		
単価						251.9	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	331.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	331.1	331.1	CA700430	
計						331.1		
単価						331.1	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 10	
							歩掛使用年月	2023. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,221	1,221	CA700430		
計						1,221			
単価						1,221	円/m3		

							単価使用年月	2023. 10	
							歩掛使用年月	2023. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	5,531	5,531	CA700030		
計						5,531			
単価						5,531	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,492	3,492	CB210110	
計						3,492		
単価						3,492	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 31.5km以下	m3	1	4,261	4,261	CB210110	
計						4,261		
単価						4,261	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125	CA700310		
	計					125			
	単価					125	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	541.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	541.2	541.2	CB410030		
	計					541.2			
	単価					541.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,698	1,698		CB410260	
	計					1,698			
	単価					1,698		円/m2	

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	2号排水		単位	m	数量		10	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	0.571	30,180	17,232.78		CB240010	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.057	3,509	200.01		CB224710	
	計					17,432.79			
	単価					1,744		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	耐候性大型土のう	3年対応型	単位	袋	数量		単価	7,813
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,813	7,813	WB252730 単- 34号	
	計					7,813		
	単価					7,813	円/袋	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,180
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,180	14,180	WB010212 単- 35号	
	計					14,180		
	単価					14,180	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	665,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)フルト-サ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	665,100	665,100	WB010350 単- 36号	
計					665,100		
単価					665,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6,083
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（植生基材吹付）	厚 5 c m	m 2	1	6,083.28	6,083			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,083			
単価					6,083		円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.8	24,150	43,470			
特殊作業員			人	2.1	22,995	48,289			
普通作業員			人	3.5	20,580	72,030			
生コンクリート 高炉		18-8-40	m ³	8.47	21,600	182,952			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	13,300	176,890		単-45号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,269			
計						526,900			
単価						5,269		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	169.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	24,150	5,071			
普通作業員		人	0.56	20,580	11,524			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		325			
計					16,920			
単価					169.2	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	再生クラッシュラン(材料費)	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシュラン	RC-40	m 3	1	1,600	1,600		
	計					1,600		
	単価					1,600	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,813
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,150	6,713			
特殊作業員		人	0.278	22,995	6,392			
普通作業員		人	0.278	20,580	5,721			
耐候性大型土のう袋材	長期仮設対応型(3年) 110×110	袋	10	4,300	43,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,940	15,551	WK250500 単- 46号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		753			
計					78,130			
単価					7,813	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	665,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	22,995	105,777		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	46,200	157,080		
運搬費等率 153%			式	1		402,171		
諸雑費 (まるめ)			式	1		72		
計						665,100		
単価						665,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	伐木	粗(10本/100m2未満)	単位	m ²	数量	100	単価	426.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	24,150	8,041			
特殊作業員		人	0.666	22,995	15,314			
普通作業員		人	0.666	20,580	13,706			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		5,559			
計					42,620			
単価					426.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	集積・積込(機械施工)	粗(10本/100m2未満)	単位	m ²	数量	100	単価	395.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	24,150	7,245		
普通作業員			人	0.3	20,580	6,174		
バックホ運転(掘み装置付き)		排ガス対策型2次(ベースマシン0.45m3級)	時間	3	8,717	26,151	単一	47号
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						39,570		
単価						395.7	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-39号	道路施設基本工事作成費		単位	式	数量		単価
					1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	31,600	55,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						55,300	
単価						55,300	円/式

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-40号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8750m3	単位	式	数量		単価
					1		33,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.389	24,150	33,544	
計						33,544	
単価						33,544	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-41号	掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 150m3	単位	式	数量	1	単価	748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.031	24,150	748		
計						748		
単価						748	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-42号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 400m2	単位	式	数量	1	単価	3,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	24,150	3,139		
計						3,139		
単価						3,139	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-43号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 500m2	単位	式	数量	1	単価	4,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.189	24,150	4,564		
計						4,564		
単価						4,564	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-44号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,205	3,712		
軽油			L	18	153	2,754		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,830	6,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,300		
単価						13,300	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	104	153	15,912		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						55,940		
単価						55,940	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	バックホウ運転(掘み装置付き)	排ガス対策型2次(ベースマシン0.45m3級)	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	0.16	23,205	3,712		
軽油		L	11	153	1,683		
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	592	592		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					8,717		
単価					8,717		円/時間